

VIS politisk styrgrupp

– ledningsgrupp för samverkan inom vård och omsorg

Tid	Måndag den 4 mars kl 13.00-14.30
Plats	Digitalt möte på Teams
Närvarande från Region Stockholm	Christine Lorne (C) Region Stockholm Carl-Johan Schiller (KD) Region Stockholm Ulla Wihlman (MP) Region Stockholm Catarina Wahlgren (V) Region Stockholm Axel Conradi (M) Region Stockholm
Närvarande från kommunerna	Anna-Lena Johansson (L), Sollentuna, Ordförande Anki Svensson (M), Tyresö Martin Karlsson (C), Solna Anna Lipinska (KD), Värmdö Camilla Jansson (S), Upplands-Bro Robert Mjörnberg(V) Stockholm stad
Frånvarande från Region Stockholm	Talla Alkurdi (S), Region Stockholm Irene Svenonius (M) Region Stockholm
Frånvarande från kommunerna	Felix Finnveden (S), Stockholms stad
Närvarande tjänstemän från Region Stockholm och Storsthlm	Anders Ahlsson, HSF Christoffer Bernsköld, HSF Maria Andersson, HSF Gunilla Benner Forsberg, HSF Anna Roland Andersson, HSF Peter Vesterholm Storsthlm Daphne Wahlund, Storsthlm Anders Carlsson, Storsthlm Lisa Minell, Storsthlm Anna Torstensson, Storsthlm Görel Petersson, Storsthlm
Frånvarande tjänstemän från Region Stockholm och Storsthlm	Yvonne Lettermark, HSF Nina Mautner Granath, HSF

Välkomna och presentation av deltagare

Ordföranden hälsar alla välkomna och en kort presentationsrunda görs.

Minnesanteckningar från föregående möte den 20 december 2023

Minnesanteckningarna läggs till handlingarna.

Beslut om inriktning psykisk hälsa och suicidprevention 2024 – 2026

Beslut

VIS politiska styrgrupp beslutar om *Inriktning psykisk hälsa och suicidprevention 2024-2026* enligt förslag, med följande förtydliganden i fetstil:

Sidan 9; ”Tydliga överlämningar och samtidiga insatser för att minska glappet vid övergångar mellan insatser för barn och unga, **inklusive unga vuxna.**”

Sidan 10; ”Metoder och arbetssätt som stärker delaktigheten hos patienter och brukare ökar verksamheternas möjligheter att arbeta personcentrerat utifrån den enskildes förmågor, behov och förutsättningar. Medskapande och delaktighet i den egna vården och omsorgen ökar förutsättningarna för snabbare återhämtning och ändamålsenliga insatser för psykisk hälsa. **I det personcentrerade arbetet är det viktigt att inkludera anhöriga och närstående.**”

Beskrivning av ärendet

Syftet med Inriktning för psykisk hälsa och suicidprevention 2024 -2026 är att stödja det länsgemensamma arbetet för psykisk hälsa och att förebygga psykisk ohälsa och suicid hos befolkningen i Stockholms län. Inriktningen grundar sig i Huvudöverenskommelse om samverkan kring hälsa, vård och omsorg och utgår från målområden och strategiska inriktningar i Handlingsplan för God och nära vård och omsorg 2024 – 2030. Därmed är inriktningen tydligt en del i den fortsatta omställningen till god och nära vård och omsorg.

Lisa Minell och Leonard Kihlgren, Storsthlm redogör för inriktningen, se bilaga 1.

Beslut om årsplanering 2024: prioriterade aktiviteter för länsövergripande samverkan

Beslut

VIS politiska styrgrupp godkänner förslag till årsplanering med prioriterade uppdrag och aktiviteter för 2024.

Beskrivning av ärendet

I samband med beslutet om handlingsplan för god och nära vård och omsorg i december 2023, beslutade den politiska styrgruppen att ge i uppdrag till VIS tjänstestyrudd att årligen ta fram förslag på prioriterade aktiviteter för länsövergripande samverkan för 2024–2030.

Gunilla Benner Forsberg, HSF och Daphne Wahlund, Storsthlm redogör för förslaget till prioriterade aktiviteter för 2024, se bilaga 2. De informerar även om att det framöver, i anslutning till VIS-mötena, kommer skickas ut ett nyhetsbrev med VIS beslut och andra viktiga samverkansfrågor till relevanta personer inom Region Stockholm och kommunerna i länet.

Information om överenskommelser mellan SKR och staten gällande God och nära vård och Psykisk hälsa och suicidprevention samt fördelning av länsgemensamma stimulansmedel psykisk hälsa och suicidprevention

Anders Carlsson och Lisa Minell, Storsthlm redogör, se bilaga.

En diskussion förs kring hur uppdragen följs upp.

VIS processledning får i uppdrag att till nästa VIS-möte den 10 juni ta fram en sammanställning och redovisa uppdragen för 2023 avseende de länsgemensamma medlen för psykisk hälsa och suicidprevention.

Övriga frågor

Beställarplan för vård för äldre

Eva Printz, ansvarig projektledare från HSF, informerar om Region Stockholms uppdrag att ta fram en beställarplan för vård av äldre. Planen identifierar vilka centrala delar som behöver förbättras och vilka insatser som behövs.

Peter Vesterholm poängterar vikten av att kommunerna får tillfälle att påverka i samverkansfrågor mellan region och kommunerna innan beslut fattas inom Region Stockholm.

Nästa möte

Nästa VIS politiska styrgrupp är den 10 juni kl 13.00 -14.00 och blir ett fysiskt möte i Storsthlm's lokaler.

Avslutning

Ordföranden avslutar mötet.